
 

令和６年（2024年）11 月 29日   

１・２年、すずかけ学級 保護者の皆様 

札幌市立二十四軒小学校   

校 長 福 島 由紀子   

父母と先生の会事務局   

 

学習活動支援ボランティア募集について 

 

1 日頃より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り心から感謝申し上げます。 

 さて、本校では３学期早々に各学年のスキー学習を計画しております。 

 つきましては、学校のグラウンドでの学習活動支援ボランティアのご案内をさせていただきます。ご都

合がつきましたら、子どもたちの安全な活動のために、学習活動支援ボランティアとしてご協力いただき

ますようよろしくお願いいたします。 

【ボランティア活動についてのご案内】 

(１)活動時間 ＊1・2 校時 8：45～10：20 ＊3・4 校時 10：45～12：20 ＊5・6 校時 13：25～15：00 

(２)場  所 ＊二十四軒小学校グラウンド 

(３)集合場所 ＊玄関前  ※授業開始５分前迄にお集まりください。 

(４)控  室 ＊１階ＰＴＡ室 ※荷物置き場、休憩場所 

(５)活動内容 ＊スキー靴の着脱、スキーの出し入れの補助、スキーをはくときの補助 

        ＊玄関ホールにおいてあるスキーを外に搬出する。（１年のみ） 

              ※その他、当日その場でお願いすることがあるかと思います。お含みおきください。 

(６)延期の場合 ＊天候やかぜ罹患の状況で実施できない場合は、朝８時 30 分までに連絡いたします。 

(７)万が一のけが ＊札幌市教育委員会で加入しております「学習活動支援者への傷害保険」が適用

になる場合がありますので、学校までご連絡ください。 

なお、ご不明な点は二十四軒小学校（TEL642-2855）担当：岡崎までお問い合わせください。 

 
 

(1) 
すずかけ  組 

   年  組 

児童氏名 

（             ） 

保護者氏名 

（              ） 

(2) 連絡先 ℡（                   ） ※延期の際、連絡が確実につながる番号をお書きください。 

(3) ご協力いただける日時（○をつけてください） 

【１年】A…1・3 組、B…2・4 組  【２年】   【すずかけ学級】 
 

① B １/30（木）3・4校時   ①１/24（金）1・2校時   ①１/21（火）3・4校時  

① A １/31（金）3・4校時   ②１/29（水）1・2校時   ②１/24（金）3・4校時  

② B ２/５（水）1・2校時   ③１/31（金）1・2校時   ③１/29（水）3・4校時  

② A ２/５（水）3・4校時   ④２/４（火）3・4校時     

③ A ２/７（金）1・2校時   ⑤２/６（木）1・2校時     

③ B ２/７（金）3・4校時        

④ B ２/10（月）1・2校時        

④ A ２/10（月）3・4校時        

※12 月 12日（木）までに担任に提出してください。 

児童数配付 

切り取り 


